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Stjórnartíðindi B. 15. 105 

Lagt var fram brjef sýslumannsins í Árnessýslu, 16. apr. þ. å., þar sem hann fyrir 

hönd sýslunefndarinnar biður um meðmæli amtsráðsins til þess, að Grafningshreppur 

verði þinghá fyrir sig: með (þingstað á Úlfljótsvatni, og ákvað tmtsráðið að beina 
Þéssari. beiðni til landshöfðingja með: meðmælum sínum: 

Beiðni: Þorkels bónda Jónssonar á: Ormstöðum um verðlaun „úr -styrktársjóði. Krist- 

jåns. konungs 9., sem: sýslunefndin í Árnessýslu hafði sent amtsráðinu til meðmæla, 
vísaði amtsráðið til landshöfðingja. 

Sömuleiðis vísaði ámtsráðið til landshöfðingja bónarbrjefi Ólafs bónda Eyjólfssönar á 

Hesti í Grímsnesi um verðlaun fyrir jarðabætur á ábýli hans. 

Enn fremur var lögð fram beiðni frá. sýslunefndinni í sömu. sýslu: sum. meðmæli 
amtsráðsins.til þess, að sýslunni yrðu veittar af hinu erlenda: samskotafje 18000 kr. 
til viðreisnar fjárstofni sýslunnar.  Amtsrådid vísaði þessu máli, sem sjer óviðkom- 
andi, til landshöfðingja. 

Beiðni hinnar sömu sýslunefndar um 500 kr. styrk. af. fje því, sem. ætlað er af 

landssjóði til endurbótar sýsluvegum, sem jafnframt eru póstvegir, vísaði  amtsráðið 

einnig til landshöfðingja með þeim ummælum: að engin skilríki lægju fyrir um, að 

skilyrðum þeim, sem sett eru í fjárlögunum fyrir slíkri fjárveitingu, verði fullnægt. 
Þá kom til umræðu beiðni sýslunefndarinnar í Gullbringu- og Kjósarsýslu, er rædd 
var á síðasta amtsráðsfundi, að lagður yrði niður vegurinn yfir Svínaskarð. sem 
sýsluvegur, en að tekinn verði upp sem sýsluvegur vegurinn frá Leirvogsá. inn Kjal- 
arnes- fyrir framan Esju, Eyrarfjall og Reynivallaháls inn að Fossá, og höfðu amts- 
ráðinu nú borizt skýrslur þær, er ákveðið var að leita á síðasta fundi... Amtsráðið 
samþykkti þessa breytingu á sýsluvegunum i Gullbringu- og Kjósarsýslu, „þó þannig, 
að veginum yfir Svínaskarð framvegis yrði viðhaldið til yfirferðar á sumardag: 
Sýslunefndin í Gullbringu- og Kjósarsýslu hafði beiðst sampykkis amtsráðsins til 
þess, að tekið væri allt að 4000 kr. lán til brúargjörðar yfir Elliðaárnar, þannig að 
lán þetta skyldi hvíla á sýslufjelaginu og ávaxtast og endurborgast af sjóði sýslunnar. 
Amtsráðið veitti hið umbeðna samþykki, en fól jafnframt forseta að vekja athygli 
sýslunefndarinnar á, að þegar um svo kostnaðarsamt fyrirtæki væri að ræða, þá væri 
áríðandi að viðhafa nauðsynlega sparsemi og útsjón og eptirlit með, að verkið væri 
forsvaranlega af hendi leyst, og það þess heldur, sem vafasamt væri, hvort sýslu- 
nefndin upp á sitt eindæmi er þess umkomin að verja sýslusjóðsgjaldi,. sem. jafnað 
er á í öðrum tilgangi, þó uppsparað sje, til vegabóta. 
Forseti lagði fram kæruskjöl frá öllum hreppsnefndum í Kjósarsýslu yfir því, að 

- sýslunefndin í Gullbringu- og Kjósarsýslu hefði ákveðið á fundi sínum, 24. f.m., að 
leggja 300 kr. úr sýslusjóði til alþýðuskólans og gagnfræðaskólans í Flensborg fyrir 
yfirstandandi ár, sem og hina umbeðnu skýrslu frá hlutaðeigandi  sýslunefnd um 
fjárveitingar hennar tilskólans. Með því að reglugjörð tjeðs skóla, frá 21. júlí 1889, 
ber með sjer, að skóli þessi er ekki sjerstaklega ætlaður til að vera sýsluskóli fyrir 
Gullbringu- og Kjósarsýslu fremur en fyrir önnur hjeruð amtsins, eins'og líka: sýslu= 
nefndin i skýrslu sinni tekur fram, að hann «ei sje bundinn við sýslufjelágið>, þá 
virtist amtsráðinu ekki næg heimild fyrir fjárveitingu þeirri, sem hjer et um:að ræða. 
Forseti lagði fram brjef amtsins til sýslumannsins í Gullbringu- og Kjósarsýslu, 5. 
sept. Í. å., viðvíkjandi kennslukaupi fyrir Ögmund Gíslason í skólanum í Flensborg, 
og bar það upp fyrir amtsráðinu, hvort það, eptir landshöfðingjabrjefi 1. ágúst s. á., 

12. d. okt. mán. 1883. 
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97 fyndi ástæðu til, samkvæmt 52. gr. sveitarstjórnarlagánna 1. tölulið, að vísa málinu 

um. kennslukostnað þennan til nýrrar meðferðar. í sýslunefndinni. Með því amts- 

ráðið komst að þeirri niðurstöðu, að sýslunefndin í meðferð sinni á máli þessu 

hefði brotið móti 28. gr. nefndra laga, sbr. lög 9.„ján. 1880, 2. gr., ákvað það að 

vísa málinu aptur til sýslunefndarinnar til nýrrar meðferðar, þannig að prófastur, 

sem: væri sjerslaklega til þess settur, tæki sæti í nefndinni, þareð hinn reglulegi 

prófastur væri riðinn við málið. 

20. Forseti lagði fram fjallskilareglugjörð fyrir Gullbringu- og Kjósarsýslu, sem sýslu- 

nefndin þar hafði samþykkt á fundi sínum 24. f. m. og beiðst að staðfest væri af 

amtsráðinu. Ráðið fól forseta að yfirfara reglugjörðina og athuga, hvort nokkuð 

væri í henni, sem ekki væri lögum samkvæmt, og að öðru leyti að ákveða, hvort hún 

yrði staðfest. 

91. Forseti lagði sömuleiðis fram fjallskilareglugjörð fyrir Borgarfjarðarsýslu, og tók amts- 

ráðið sömu ákvörðun um hana. 

29. Forseti lagði fram beiðni sýslunefndarinnar í Borgarfjarðarsýslu, frá 9. maí þ.á., um 

heimild til að kaupa jörðina Hvanneyri, til þess þar yrði stofnaður búnaðarskóli. 

Með því amtsráðinu er kunnugt af fundargjörðum sýslunefndanna í amtinu, að engin 

þeirra að svo stöddu sjer sjer fært að leggja fje til að stofna búnaðarskóla á Hvann- 

eyri, og því að öðru leyti er kunnugt hið bága ástand sýslunnar, áleit amtsráðið, 

að það gæti ekki fyrst um sinn gefið hina umbeðnu heimild. 

23." Eptir uppástungu forseta veitti amtsráðið, eins og að undanförnu, úr jafnaðarsjóði 

fyrir næstkomandi ár 125 kr. til sæluhússins á Kolviðarhóli, þaraf 100 kr. uppí laun 

sæluhúsbúans og 25 kr. til viðhalds húsinu. 

24. Forseti bar upp fyrir amtsráðinu að kaupa 100 sjerprentuð exemplör af ritgjörð 

Árna landfógeta Thorsteinsonar um síld og síldarveiðar til gefins útbýtingar í amt- 

inu og var það samþykkt. 

25. því næst var rædd og samþykkt 
Áætlun 

um tekjur og gjöld jafnaðarsjóðs suðuramtsins fyrir árið 1884. 

Tekjur: 

1 Í 3110) UDELE LEDER LELE DEER FEER ERR ERE REEKS RE RER ERE terra 3000 kr. > a. 

9. Niðurjöfnun lesser sta. 400 — > — 

Tekjur alls 3400 — > — 

Gjöld: 

1. Til bólusetninga og annara heilbrigðismálefna-- 000. .0...e....er. 200 kr. > a. 

2. Til ferðakostnaðar ------ less 200 — > — 

3.. Til kennslu heyrnar- og málleysingja--cccee0ereeeeeeeeer 0000 000. 300 — > — 

4; Til sáttamálefna-----.- 000 ere erne rese er rettere renerne ren rr 290 — > — 

5; Afborgun og vextir af lánum secccecsecrreeccseereerreere.e. 620 — „ — 

6. Kostnaður við amtsráðið---0cccceeereeeceneeecrre. 0... Loss... 0000. 150 — > — 

7. Ýmisleg útgjöld -000.00c000r0c0enene neee err nrne neee rn renn 500 — > — 

8: Eptirstöðvar ARK 1410 — > — 

Gjöld alls 3400 — > — 

Reykjavík 11. september 1883. 
Magnús Stephensen, 

Settur.


